
















 
საქართველოს გარემოსა და ბუნებრივი რესურსების დაცვის მინისტრის

KA060153294280317

ბრძანება Nი-637
ქ. თბილისი 15 / სექტემბერი / 2017 წ.

ს ს  „ს ა ქ ართვ ელოს  რკი ნი გზ ა “ -ს  ქუთაი სი ს  დავით  აღ მ ა შ ე ნ ე ბლის  ს ა ხ ელობი ს
ს ა ერთა შორისო  ა ეროპორტა მდე  მ ი ს ა ს ვლელი  რკი ნი გზის  ხ აზი ს  მ შ ე ნ ე ბლობი ს ა  და
ე ქ ს პლუატაციი ს  გ არ ე მოზე  ზემოქ მ ედები ს  შ ეფ ა ს ე ბ ი ს  ა ნ გ არი შზე  ე კოლოგიური

ე ქ ს პ ერტიზის  დას კ ვ ნ ი ს  დამტკიც ე ბ ი ს  შ ე ს ა ხ ე ბ

,,გარემოზე ზემოქმედების ნებართვის შესახებ’’ საქართველოს კანონის მე–4 მუხლის პირველი პუნქტის ,,კ’’
ქვეპუნქტისა და ამავე მუხლის მე-4 პუნქტის საფუძველზე 

ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ:

1. დამტკიცდეს ეკოლოგიური ექსპერტიზის დასკვნა № 65; (14.09.2017 წ) საქართველოს ეკონომიკისა და
მდგრადი განვითარების სამინისტროს ტექნიკური და სამშენებლო ზედამხედველობის სააგენტოს მიერ
წარმოდგენილ სს „საქართველოს რკინიგზა“-ს ქუთაისის დავით აღმაშენებლის სახელობის  საერთაშორისო
აეროპორტამდე მისასვლელი რკინიგზის ხაზის მშენებლობისა და ექსპლუატაციის გარემოზე
ზემოქმედების შეფასების ანგარიშზე;

2. სს „საქართველოს რკინიგზა“-მ საქმიანობა განახორციელოს გარემოზე ზემოქმედების შეფასების ანგარიშის
შესაბამისად და უზრუნველყოს ეკოლოგიური ექსპერტიზის დასკვნით ( № 65; 14.09.2017წ)
გათვალისწინებული პირობების შესრულება;

3. ბრძანება დაუყოვნებლივ გაეგზავნოს სს „საქართველოს რკინიგზა“-ს;
4. ბრძანება ძალაში შევიდეს სს „საქართველოს რკინიგზა“-ს მიერ ამ ბრძანების გაცნობისთანავე;
5. ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს ზემდგომ ადმინისტრაციულ ორგანოში - საქართველოს მთავრობაში

(თბილისი, ინგოროყვას ქუჩა N7) ან თბილისის საქალაქო სასამართლოს ადმინისტრაციულ საქმეთა
კოლეგიაში (თბილისი, დ. აღმაშენებლის ხეივანი, მე-12 კმ. N6)  მხარის მიერ მისი ოფიციალური წესით
გაცნობის დღიდან ერთი თვის ვადაში.

 

 

მინისტრის მოვალეობის შემსრულებელი სოლომონ პავლიაშვილი


